JPota contentionig de fine quodam inter Abbatem be
¥lurneg] et W[illebnmn bde] Lantagter,

Et memorandum quod inter Willelmum de Lancaster, filium
Gilberti filii Rogeri filii Reinfredi, et Helewisam uxorem ejus,
matrem pred. Wille/mi, heredis ejus, orta fuit contentio, et
Abbatem de Flurnes], pro eo quod idem W [illelmus] non tenuit
pred. Abbati finem factum coram Justiciarios D’ni Regis apud
Westm. etc., sicut patet per placitum subsequens. 25.

Willelmus de Lancaster attachiatus fuit ad respondendum
Abbati de F[urnes] quare non tenet ei finem factum coram
Justics D’ni Regis tempore H[enrici] Regis, avit D'ni Henrici
Regis, apud Westm. inter Abbatem de Flurnes] [156° col. 2],
praedec. suum, et G[ilbertum] filium Rogeri filii Reinfredi, et
Helewisam] uxorem ejus, matrem pred. Willelmi, heredis ejus
Gilberti, de Montanis de Flurnes) et Ulverston, cum pert., unde
cirographum etc,, quod idem Abbas profert, quod testatur quod
Abbas et Conv. de F[urnes], qui petentes fuerunt, concesserunt
prefatis G[ilberto] et H|[elewisz] uxori ejus et har. suis illam
partem Montanorum prefatorum de Flurnes], versus occidentem,
quam praxdec. eorum habuerunt secundum concordiam et con-
ventionem qua facta fuit in Curiaz D’'ni Henrici Regis, et coram
ipso, et sicut carta, quam praed. Monachi habent, testatur, per
plarticu]l[ar]es divisas etc. tenendam de pred. Abbatia de Flur-
nes] et de ipsis Monachis in bosco, in plano, in aquis et piscariis—
Reddendo prad. Abbati® et ipsis mon!s annuatim xx$ pro omni
servitio et consuetudine. Et praeterea concesserunt ipsis G[#/berto]
et H[elewisz] et eorum haredibus Ulverstonam, cum pert., pro

* Avuncsuls, * Curea.
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x* per annum etc.: et pred. G[ilbertus] et Helewisa] con-
cesserunt et quietum clamaverunt pradictis Abbati et monachis
cervum et cervam et omnino omnem libertatem quam ipsi G[#/5.]
et H[elewisa] habuerunt in illam partem Montanorum qua ad
ipsos Monachos pertinet,! a modo,? absolute et quiete, sine omni
reclamatione ab eis et haredibus eorum, per istas divisas—scil.3
ab Elterwater per vallem ad Tilder, et inde per Yudalebec ad
Cuningeston etc., et sic per Creik in Levenam versus orientem, et
item de ElterwaterS usque in Braiga, et de Braisa usque in
Winendyemer etc.: unde idem Abbas [157] ostendit quod sicut
idem Willelmus, post mortem G[élberts] patris sui fecit ei homa-
gium suum de pred. Montanis, ipse non reddit relevium suum
nisi tantum x3, et petit [ar]reragium suum : Et preterea detineté
ei redditum suum de uno anno, scil. xxs: Et praterea? idem
Willelmus contra finem illum levavit quasdam furcas® in Ulver-
ston: Et preterea? quod W(illelmus] non vult9 sequi Curiam
suam, desicut est homo suus, et sectam debet: Et preterea,
nisi1° idem WTélle/mus] nullam t'ram habet ex neutra parte de
Winendyemer, ipse deforciat eis piscariam suam in eadem aqua
de Winendremer, et batella sua ibi fregit.** Et Willehnus venit et
defendit injuriam et praed. deforci[at]ionem, unde bene cognoscit
finem et cirographum, et dicit quod [in] nullo est contra finem
illum quia de relevio et servitio suo credit quod ballivi sui illud
ei plene fecerunt; et si non fecerunt ipse eis satisfaciet infra
Natale’2 Domini : de furcis levatis bene cognoscit quod levate
sunt, et hoc [per] pred. finem bene potuit, quia Abbas et Conv.
concesserunt pred. G[#lberto] patri suo t'ram de Wlvestuni3d ita
libere et quiete sicut idem Abbas illam tenet : De secta Curiz suz
dicit quod nullum ejus facere debet : De piscaria de Winendremer

* Partind. * A moto. 3 Scelicd.

4 This in other cases stands Z¥/lesburc, Tildesburg, or some like form.

S Elteswater. $ Et pradicta detinet prateria, 7 Prateria.

8 Firmas ; but in a note at the side, in a different hand, furcas is suggested.

s Wit. o This word is clearly used in the unaccustomed sense of a/thongh.
n Fregerunt, " Natele. 3 Wivestum.
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dicit quod Abbas per* finem illum nullam ibi habere debet pis-
cariam, quia pater suus non concessit eis nisi Moznlana per dictas
divisas, nulla facta mentione de aliqua piscaria, et idem Abbas
nullam unquam ibi habuit piscariam, sed revero aliquando furtive
misit ibi batella sua ad piscandam, et G[¢/bertus], pater suus, ea
cepit et devadiavit, et de hoc petit judicium. Et Abbas dicit
de prad. secta quod si D'nus Rex miserit breve suum de aliquo
placito in Curiam ipsius Abbatis, et opus fuerit de habendo
consilio ad judicium faciendum, vel de aliquo alio placito sive
brevi, idem Willelmus per summonitionem venire debet: De
piscaria dicit quod desicut in cirographo continetur quod habebit
Montanum usque in Winendremer, petit judicium? si ibi piscariam
habere debet, presertim cum illam habuerit ante finem factum
et postea. Et Willelmus defendit quod nunquam ibi habuerit
piscariam: De prad. secta dicit quod pred. modo libenter accedit
ad pred. Curiam ejusdem Abbatis, per summonitionem, cum
opus fuerit, pro aliquo judicio unde opus fuerit afforciamento
Curiz : Et quia ex utraque parte concessum3 [est] finem factum
et cirographum, Praeceptum est quod W([i/lelmus] infra Natale
Domini prox. sequens satisfaciat de relevio suo et reragium
reddatur : De4 furcis consideratum est quod quia Abbas ibi eas
levare potuit, et idem WT[illelmus] habet terram illam perS
Abbatem et Conv. ita libere et quiete sicut Abbas et Conv.
habent, quod idem WTille/mus)] vel pater suus illas non levavit
injuste, et ideo remanent furce sicut prius: De secta consider-
atum est quod WTéllelmus) eam faciet sicut prad. est, cum opus
fuerit: De piscaria vero quia cyrographum® tantum loquitur de
Montanis et aqua de Winandyremer, non est nisi meta de praedictis
Montanis, Consideratum est quod idem Abbas nullam habere
potuit ibi piscariam per finem illum, et ideo W/[i/le/mus] quietus
est.

* Par. * Fudic.

3 The abbreviation here appears to stand for comcoscunt, which, if intended for

cognoscunt, hardly accords with the previous construction, The reading given is
simply an attempt at emendation.

4 Der. S Par. ¢ Syrographa.
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[CCXXX.—AN INQUISITION TAKEN AFTER THE DEATH OF
WILLIAM DE COUCY, TO WHICH IS PREFIXED A GENEA-
LOGICAL SKETCH OF THE DESCENT OF THE SAID WILLIAM
FROM THE THIRD WILLIAM DE LLANCASTER’S SISTER AND
CO-HEIRESS, ALICIA DE LANCASTER, WHO WAS THE WIFE
OF WILLIAM DE LYNDESAY.]

[1577] De Alicia sorore Willelmi de Lancaster iii., quam duxit
in uxorem Willelmus' de Lyndesay, genitus fuit Walterus de
Lyndesay, qui Walterus genuit Willelmum, qui Willelmus genuit
alium Willelmum, qui Willelmus iiis genuit Christianam, quam
Christianam duxit in uxorem Ingelramus de Gynes, D'nus de
Coucy, et ex ea genuit quatuor filios, videl, Willelmum primo-
genitum, /ngelramum, Baldewinum, et Robertum,; qui Willelmus
primogenitus fuit natus, generatus et procreatus in Regno Francie,
et, post mortem patris sui, occupavit hareditatem patris sui in
Francia. Et Ingelramus, frater ejus, fuit generatus, natus et
procreatus in terra Anglie, et de potestate, fide et ligeancia Regis
Anglie, et occupavit hereditatem matris suz in Anglia. Et iste
Ingelramus obiit sine haerede de corpore suo. Prad. vero Will-
elmus, frater Ingelrami praedicti senior, habuit duos filios,—videl.
Ingelramum primogenitum et Willelmum, generatos, natos et
procreatos in Regno Francie, et non in terra Anglie nec Wallie,
sed de potestate et ligeancia Regis Francie: qui quidem W[illel-
mus),2 primogenitus frater /ngelrams, non habuit aliquem her. nec
aliquos haredes infra Regnum Angliz die quo obiit sicut patet
per Inquisitionem subscriptam.

Sequitur Jnquigitio. 26.

Inquisitio capta apud Lancaster coram Hugone de Moriceby,
Escaetore D’ni Regis in Com. Lanc., die Lunz prox. post festum

v Willelmi.

2 This stands in the text W. primogenitus Willelmi, frater etc. As there is no
William, eldest son of William, in the pedigree, it is to no purpose to insert filius
before Willelmi. The apparent meaning is obtained by omitting Willelmi altogether.
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S. Edmundi, A°r. Regis Edwardi iii. a Conquestu xxviii®, per
sacr® Thome Ho[157 col. 2)lande, Fohannis Parles, Willelms
Burghe de Midelton, Thome de Rigmayden, Fohannis Lawrence,
Fokannis Mercer, Willelm: filii Adam fil. Simonis, Fokannis
Twystlton, Willelms de Grene, Willelmi filii Laurentii Assheton,
Fohannis flii Alani de Burghe, Fokanni[s] de Caterton, qui dicunt
super sacr®. suum quod Willelmus de Cowei nullas t'ras seu
tenemt tenuit de D'no Rege in capite in Comit. predicto die
quo obiit : sed dicunt quod idem Willelmus fuit seisitus in d’nico
suo ut de feodo die quo obiit de medietate ville de Ulversiona
sn Fumes] in eodem Comit, qua quidem medietas tenetur de
Abbate et Conv. de Flurnes] per serv. militare, et per homagium
et fidelitatem, et per serv. xxxs. per annum reddendis ad festum
Assumptionis B. Mari Virginis, et per sectam ad Curiam ipsorum
Abbatis et Conv. in Dalton quandocunque breve D’ni Regis
fuerit pendens in eadem Curia, aut aliquis latro fuerit judicandus,
seu judicium fuerit ibi reddendum. Dicunt etiam quod medietas
ville predicte valet per annum in omnibus exiti[bu]s ultra -
pred. redditum c#! [ad] t[erminos]? Paschz et [S.] Michaelis.
It[em] dicunt quod idem Willelmus obiit die Mercurii3 prox.
post festum Purificationis B. Mariz Virginis A°r. Regéis Edwardi
iii. a Conquestu xix. Dicunt etiam quod idem Wille/mus obiit
sine herede. In cujus rei test. etc.

r Solidorum.
* The abbreviation here is simply t'. But it is obvious that the text is very corrupt.
Probably some such omission as of solvend. per aguales portiones ad is to be presumed.

3 Marcuris.
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[CCXXXI.—DEMISE IN FEE-FARM BY THE KING TO THE
COUNTESS OF PEMBROKE OF THE LANDS AND MANORS
FORMERLY THE FEE OF THE AFORESAID WILLIAM DE
Coucy.]

€t qufa pracvictus Willelmug obfit gine haerede, Hem D'nug
Rer dimigit ad Grmam Comitiggae de Pembrowk
tervag praed. Wfllelmf, gicut patet per
geriptum gubgequeng, 27.

[158] Rex omnibus ad quos etc. Sciatis quod concessimus et
dimisimus ad firmam dilectz2 Consanguinez nostre, Mariz de
S. Paulo, Comitisse de Pembrok, medietatem manerii de Ksrkeby
in K endale, cam membris et pert. suis, in Com. Westm.; manerium
de Mourholme cum Cerneforde et Lindekevede, medietatem manerii
de Wyresdalle, et medietatem manerii de Ulverston, cum pert.,
in Com. Lanc., necnon quamdam parcellam t're in Thornion in
Lonesdale vocatam Coghkulle, cum pert,, in Com. Ebor., qua fuerunt
Willelms de Coucy, et quze in manu nostra existunt, Habenda et
tenenda eidem Comitiss® a die confectionis prasentium usque
ad finem iii annorum prox. sequentium plenarie completorum—
Reddendo inde nobis annuatim in Cameram nostram apud
Turrim London. clxxivi vis et xid, ad quos manerium, medietates
et parcella predicta extenduntur, per annum, necnon Ixvili xiiis ivd
de incremento ultra extentam predictam, unam viz. medietatem
ad festum Nativitatis S. Johannis Baptistz, et aliam medietatem
ad festum Natalis Domini, salvis nobis feodis militum, advocation-
ibus ecclesiarum, wardis et maritagiis ad pradicta manerium,
medietates, et parcellam pertinentibus, cum acciderint: Ita tamen
quod eadem Comitissa, durante termino pred., sustentare faciat
et manutenere omnia domos et tenementa, molendina et alia ibi-
dem =di[158 col 2Jficia in statu competenti, ad custus suos
proprios, absque vasto seu destructione in eisdem manerio, medie-
tatibus et parcella, aut rebus aliquibus eis pertinentibus, ut extor-
tionibus, dampnis, aut gravaminibus voluntariis, seu ministris [sic]

. 3F
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injustis alicui tenentium dominii eorundem man., mediet. et
parcelle faciendis : Qua quidem Comitissa invenit coram nobis
manucaptores subscriptos : — viz. dilectos et fideles nostros
Bartholomeum de Burghasshe et Fohannem de Monte Gomeri,
qui pro ea manuceperunt de solvendo nobis extentam et incre-
mentum pradicta ad terminos supradictos, vel infra mensem
prox. sequentem post quemlibet terminorum pradictorum: Et
nichilominus ducentur ccxlili et iiid pro quolibet termino quo seu
infra mensem hujus! praefata Comitissa in solutione eorundem
extentz et incrementi defecerit, et etiam quod tunc liceat nobis
ingredi manerium, medietates et parcellam pradicta [et] tenere,
concessione nostra praedicta non obstante. In cujus rei test. etc.
Teste :—Rege apud Westm. xxviii® die Januarii A° xviii°.